2023年 2月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 加藤製作所

代 表 者 代表取締役社長 加藤公康

 (コード番号 6390)

問合せ先  執行役員 総務人事統括部長 石丸靖

 (TEL 03-3458-1111)

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.が保有

する下記の固定資産についての譲渡を決議いたしました。当該固定資産の譲渡に伴い特別利益（固定資産

売却益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（1）名称 KATO WORKS(THAILAND)CO.,LTD.

（2）所在地 タイ王国 ラヨン県

（3）代表者の役職・氏名 石丸 靖（現当社執行役員 総務人事統括部長）

（4）事業内容（※） 建設機械の製造、販売

（5）資本金 12 億バーツ（約 40 億円）

※現在、事業活動は停止しております。

２．譲渡の理由

2022年 2月 10日公表しました「連結子会社の解散及び清算に関するお知らせ」の通り、当該子会社

は、既に事業活動を停止しており、現在は解散及び清算に向けた手続きを進めております。

当社では経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため、当該子会社が保有する固定資産の適

切な処分方法について検討を重ねていたところ、このほど購入希望先との間で条件面での合意が図れ

たことを受け、以下の不動産についての譲渡を決議いたしました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡益

・土地（約 140,234㎡）
タイ王国ラヨン県プルワックデーン郡アマタシティラヨン工業団地
・主要建設物（鉄骨造・地上 2階/延べ床面積 約 21,867 ㎡）

1,015 百万円   約 1,171百万円

  ※譲渡価額については、譲渡先との取り決めにより開示を控えさせていただきますが、市場価格を反

映した適正な価額での譲渡取引を行っております。
  ※上記の譲渡益は 2022 年 12 月 30 日時点の為替レート（1 バーツ＝3.82円）にて算出しております。

４．譲渡先の概要

   譲渡先は海外法人２社（土地を分筆して売却）を予定しておりますが、両社の概要につきましては、

守秘義務により公表は控えさせていただきます。なお、両社ともに当社との間に特筆すべき資本関係、

人的関係及び取引関係はございません。

５．譲渡の日程

   2023年７月及び９月予定

６．今後の見通し

   当該子会社は 12 月決算のため本取引にて発生する特別利益については 2023 年 5 月に公表を予定し
ている 2024 年３月期の当社連結業績予想に織り込む予定です。従いまして、本取引に伴い 2023年３月
期の連結業績への影響はございません。

以上